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Meridyen’den 
Akademik Destek

Meridyen Derneği, kurulduğu günden bu yana sosyal bilimler alanında 
akademik çalışma yapan genç akademisyenleri, farklı bir burs projesi 
kapsamında desteklemeyi sürdürüyor.

Bugüne kadar pek çok alanda yüksek lisans, doktora ve doktora üstü 
seviyede yurtiçi ve yurtdışında çalışmalar yapan başarılı akademisyene 
destek verildi. Dünyanın çeşitli üniversitelerinde çalışmalarını sürdüren 
akademisyenlerimize başarılarının devamını diliyor, çalışmalarının 
ülkemize fayda getireceğine inanıyoruz.



Meridyen Derneği, modern dünyanın bilgi kirliliği içinde kaybolma 
tehlikesiyle karşı karşıya kalan gençlere bir yol haritası sunmak ve 
akademisyenlerle gençler arasında köprü oluşturarak, eğitim 
alanındaki tercihleri ve akademik ve entelektüel alandaki gelişimleri 
konusunda yol gösterici olmak amacıyla Meridyen Danışmanlık 
Birimi’ni oluşturdu.

Meridyen Derneği’nin geniş networku içinde tecrübe paylaşımı odaklı 
olan birim, şu alanlarda danışmanlık vermektedir:

▪Lisans & Yüksek Lisans üniversite ve alan seçimi
▪Yurtdışı eğitimi için üniversite önerileri
▪Uzaktan Eğitim
▪Akademik ve entelektüel gelişime katkı

Meridyen Gençlere 
Akademik 
Danışmanlık Yapıyor!



2021 yılında Meridyen Derneği çatısı altında disiplinler arası bir bakış açısıyla 
siyer hadiselerinin nasıl göründüğünün yanı sıra siyerin farklı disiplinlere nasıl 
katkıda bulunduğunun ortaya konması hedefiyle dört modülden oluşan “Siyer 
Bize Ne Söyler?” başlıklı bir atölye çalışması başlatıldı. “Siyer okumalarında hangi 
perspektiflerden beslenmeliyiz” sorusundan hareketle oluşturulan program; siyeri 
yalnızca tarihsel bağlamda ele almak yerine o dönemdeki hadisleri fıkhu’s sîre 
çerçevesinde anlamlandırabilmeyi, günümüze verdiği mesajları idrak edebilmeyi 
ve Hazreti Peygamber’in dini ve beşerî şahsiyetini bir itidal üzere ele alacak 
perspektifi kazandırmayı amaçlar.

İslam Öncesi Dönem, 
Peygamberliğin Gelişi, 
Mekke-Medine Dönemi ve 
Hulefa-i Raşidin Dönemi 
olmak üzere dört modülden 
oluşan bu uzun soluklu 
programın son modülü olan 
“Hulefa-i Râşîdin 
Dönemi”, alanında uzman 
akademisyenler nezaretinde 
2 Ekim - 27 Kasım 2023 
tarihleri arasında 
gerçekleştirildi.

Siyer Bize Ne Söyler?





Gönüllü Buluşmaları

Meridyen Derneği ailesi Cemile Sultan Korusu'nda ve Küçüksu Kasrı'nda 
düzenlediği kahvaltı programlarında gönüllülerle bir araya geldi.



Dijital Sosyal ve Beşeri Bilimlere Giriş 

Dijital Beşerî Bilimler yaklaşım ve yöntemleri hakkında sosyal bilimcileri 
eğitmek amacıyla Marmara Üniversitesi Dijital Beşerî Bilimler Merkezi 
Uygulama ve Araştırma Merkezi iş birliği ile 4 modül olarak geçekleştirilen 
eğitimin giriş dersi 6 Kasım tarihinde Doç. Dr. Yunus Uğur'un sunumuyla 
Meridyen Destek Derneği'nde gerçekleşti. Bu eğitimle sosyal ve beşeri 
bilimlerin tüm dallarındaki verileri, dijital teknolojilerin sağladığı 
imkanlarla ele almak ve yeni araştırma sorularına imkân tanıyan ve tüm 
dünyada önemli bir gündem olan yöntem ve yaklaşımları öğrenci ve 
araştırmacılara sunmak amaçlandı.



Vakıf Tarihi Verileri ve Dijital 
Beşerî Bilimler Çalıştayı

Marmara Üniversitesi Dijital Beşeri Bilimler Araştırma Merkezi'nin 
düzenlediği "Vakıf Tarihi Verileri ve Dijital Beşeri Bilimler" çalıştayı 
Meridyen iş birliği ile 7 Aralık 2023'te gerçekleşti. Bu çalıştayla vakıf 
kaynaklarındaki veri çeşitliliği ve uygun Dijital Beşerî Bilimler araçları ve 
yöntemlerinin ayrıntılı bir şekilde ele alınması amaçlandı.



Aile Kardeşliği Projesi

Meridyen Destek Derneği olarak 6-7 Şubat 2023’te 
Kahramanmaraş merkezli meydana gelen depremlerden zarar 
gören kardeşlerimize destek olmak amacıyla  İstanbul'da faaliyet 
gösteren çeşitli STK'lar ile bir araya geldik. Ensar-Muhacir 
kardeşliğini örnek alarak deprem bölgesinden İstanbul’a gelen 
ailelere yönelik uzun vadede maddi-manevi desteği kapsayacak bir 
proje geliştirme kararı aldık. 

“Aile Kardeşliği” adını verdiğimiz proje kapsamında hem yüz 
yüze hem çevrim içi olarak gerçekleştirdiğimiz bir dizi toplantının 
ardından projeye son hali verdik ve katkı sunmak isteyen STK’lar 
aracılığıyla gönüllü-aile eşleştirmeleri yaparak aile ziyaretlerine 18 
Nisan 2023 tarihinde başladık. 

Proje kapsamında 12 gönüllü-aile eşleştirmesi yapıldı. Hem 
Meridyen Derneği hem de gönüllüler tarafından bu ailelere 
ihtiyaçlarına göre maddi, hukuki, psikolojik ve sağlık hizmetleri 
gibi çeşitli alanlarda destek sağlandı. Aileler  ile  oluşturulan  
kardeşlik bağı dahilinde yardım ve desteklerinizle ailelerimizin 
yanlarında olma gayretimizi sürdürmekteyiz.



• Malatya İlahiyat Vakfı iş birliği ile Malatya'daki lise ve 
üniversite sınavlarına ve KPSS’ye hazırlanan öğrencilerin ev 
veya çadır kentlerden kampüse transferi, kırtasiye ve 
internet ihtiyaçları, yemek ve aşçı giderleri gibi hizmetler 
organize ve finanse edildi. Gençlerin ihtiyacını yakından   
görmek ve belirlemek üzere bölgeye ziyaret ve görülmeler 
gerçekleştirildi.

• BİSEG gönüllüleri ile Kahramanmaraş’ın Pazarcık ilçesi 
Büyüknacar köyünde her gün 600 kişiye yönelik toplamda 4 
gün iftar organizasyonu gerçekleştirildi.

• Malatya’daki depremzede çocuklara direkt gönüllümüzün  
desteği  ile çocuk  kitapları  gönderildi.

• “Depremzedelere yönelik neler yapabiliriz?” temalı Tantavi 
Sosyal Tesisleri’nde Meridyen gönüllüleri ile iftar yemeği 
düzenlendi, Aile Kardeşliği projesi hakkında bilgi verildi.

• Deprem bölgesi ziyaretleri gerçekleştirildi.

Deprem Bölgesine Yönelik Diğer 
Faaliyetler



Ar aştırmacı Destek Programı (ADEP)

Araştırmacı Destekleme  Programı (ADEP), Meridyen Destek 
Derneği’nin bünyesinde kurulu  Hadis ve Siyer Araştırmaları 
Merkezi çalışmaları kapsamında hadis ve siyer sahalarındaki 
çalışmalara yön vermek, lisansüstü düzeyde hadis ve siyer 
alanlarında tez çalışması yürüten akademisyenleri desteklemek, bu 
alanlarda yapılan tezlerde nicelik ve nitelik artışı sağlamak, ayrıca 
İlahiyat dışındaki sosyal disiplinlerde hadis ve siyere dair 
çalışmaların yapılmasını teşvik etmek gibi amaçlarla genç 
akademisyenleri maddi-manevi-akademik yönlerden desteklemek 
için hazırlanmış  bir proje ve bilimsel  gelişim programıdır. 

Program kapsamında öğrencilere alandaki uzman hocalar 
tarafından danışmanlık ve seminer dersleri verilmekle birlikte burs 
desteği sağlanmaktadır. Program 2023 yılı Ekim ayında 4 Yüksek 
Lisans, 6 Doktora öğrencisi ile başlamış olup güz dönemi dersleri 
başarıyla tamamlanmıştır. Bahar dönemi dersleri Mart 2024 
itibariyle kaldığı yerden devam edecektir.



Online olarak yayınlanan uluslararası hakemli dergi Hadis ve Siyer Araştırmaları’nın 8. cilt 
2. sayısı  ve 9. cilt 1. sayısı çıktı. Hakemli makaleler, kitap değerlendirmeleri, araştırma
notları, çeviri ve yazışmalara yer verilen derginin bu sayılarındaki çeviri ve makaleler şunlar:

Hadis ve Siyer Araştırmaları Dergisi

8. Cilt 2. Sayı

Makaleler:
Ebubekir Sifil – Bir İdracla Tarih Tahrif Olur mu?

Ayşe Sağlam – Modern Türk Edebiyatında Hadis 
Yorumculuğu

Mustafa Taş – “Bizden Değildir/ لیس منَّا” Formatındaki 
Hadisler ile Bunların Anlamına Dair Bazı Mülahazalar

Çeviri:
Hakan Temir & İbrahim Oğuzhan – Karyetü’l-Fâv (el-Fâv 
Köyü) “Mabetler Şehri” – Abdurrahman et-Tayyib el-Ensarî 
& Salim b. Ahmed b. Tayran

9. Cilt 1. Sayı

Makaleler:
Tahir Ayas - İstihrâc, İntihal, İkmal Arasında Bir Ön Söz: Ebû 
Nuaym’ın Müstahrec Mukaddimesinde Hâkim’in Belirsiz Tesiri

Hacı Mehmet Altuntaş - Kalâid: Hac Gerdanlığı

Dilek Tekin - Klasik Hadis Usulüne Göre Bir Hadis Nasıl İncelenir? 
-Bir Hadis Tahlili Örneği-

Halil Ortakcı & Ümit Eskin - Kureyş’in Habeşistan Elçiliğinden Hz. 
Peygamber’in Yemen Valiliğine: Abdullah b. Ebî Rebî‘a (ö. 35/656)

Tercüme:
Şuayip Seven - Hadis Kritiği Bakımından Müslüman Âlimler ile 
Oryantalistlerin Ortak Noktaları -İbnü’l-Cevzî’nin Hadis 
Uyduranlara Dair Kategorileri Bağlamında- - Albrecht Noth

Kitap Değerlendirmesi:
Abdullah Taha İmamoğlu - Al-Suyuῤī, A Polymath of The Mamlūk 
Period Proceedings of the themed day of the First Conference of 
the School of Mamlūk Studies - Antonella Ghersetti (editör)

Araştırma Notları:
Beyza Tuncay - Bir Metin Tahkîk Macerası

Yavuz Köktaş - Günah-Deprem İlişkisi

Genel yayın yönetmenliğini Doç. Dr. Fatma 
Kızıl’ın yürüttüğü Hadis ve Siyer 
Araştırmaları Dergisi, uluslararası alan 
indeksi Index Islamicus’ta taranan Hadis ve 
Siyer merkezli tek dergi olarak öne çıkıyor. 
Indeksteki üç hadis ihtisas dergisi arasından 
ise Türkiye merkezli tek dergi konumunda. 
Derginin tüm sayılarına ve içeriklere 
hadisvesiyer.info adresinden online olarak 
ulaşabilirsiniz.



X. Hadis ve Siyer Araştırmaları
Ödülleri, 23 Kasım Perşembe
akşamı Rami Kütüphanesi’nde
gerçekleştirilen törenle
sahiplerini buldu.

Meridyen Derneği tarafından 2008’den beri düzenlenen, hadis ve siyer 
alanlarında yapılan nitelikli akademik çalışmaları teşvik etmeyi, ayrıca bu 
alanlara yıllarca hizmet etmiş önemli ilim insanlarını onurlandırmayı gaye 
edinen organizasyon, bu yıl onuncu kez gerçekleştirildi. Prof. Dr. Sami 
Erdem, Prof. Dr. Abdullah Karahan, Prof. Dr. Halit Özkan, Doç. Dr. 
Fatıma Zehra Kamacı ve Doç. Dr. Halil İbrahim Hançabay'dan oluşan jüri 
kırka yakın başvuruyu değerlendirdiler. 

Hadis ve Siyer Araştırmaları Yarışması



Yüksek Lisans Tezi kategorisinde “Yazma Eser Kültürü 
Bağlamında Bir Hadis Metninin Üretim ve Dolaşımı” başlıklı 
teziyle Fatma Esmanur Koç ve “2./8. Asır Medine Hadis 
Halkaları” başlıklı teziyle Rıdvan Talha Yücedağ jürinin birinci 
seçtiği isimler oldu. 



Makale kategorisinde “4./10. Yüzyıl Usul-i Fıkıh Edebiyatında 
Haber-i Vâhid Tartışmaları: Cessâs’ın Ebû Ali el-Cübbâî 
Eleştirisi”  başlıklı makalesiyle Okan Kadir Yılmaz birinci 
olurken, Doktora Tezi dalında birinciliğin sahibi ise “Hadis 
İlminde Fehrese Literatürü”  başlıklı teziyle Ahmet Eşer oldu.



Meridyen Derneği gönüllüleri ile 
hadis ve siyer alanlarının önde gelen 
isimlerinin teklifleriyle belirlenen 
Hadis ve Siyere Hizmet Onur Ödülü 
hadis alanına yaptığı değerli 
katkılarla akademinin saygı duyulan 
isimlerinin başında gelen Prof. Dr. 
Salahattin Polat’a takdim edildi.

Sunuculuğunu Turgay Bakırtaş’ın yaptığı ödül gecesi, Kadıköy Fenerbahçe Camii 
müezzini Hafız Numan Akbaş’ın okuduğu Kur’an-ı Kerim tilavetiyle başladı. 
Meridyen Derneği Başkanı Melike Koç’un selamlama konuşmasının ardından, 
Cumhurbaşkanı Başdanışmanı H. Hümeyra Şahin Oktay’ın tebrik mesajı okundu. 



Daha sonra kürsüye gelen Prof. Dr. Halit Özkan, Hadis ve Siyer 
Araştırmaları Ödülleri’nin önemine ve bu yılki yarışma sürecinin 
içeriğine dair bir değerlendirme konuşması yaptı.

Ödüllendirilen isimlerin teşekkür ve değerlendirme konuşmalarının 
ardından, Soner Çelebi’nin sunumuyla gerçekleştirilen naat 
dinletisiyle birlikte tören sona erdi.



sonpeygamber.info web portalı

Sonpeygamber.info'ya 2023 
boyunca toplam 70 yeni dosya ve 
haber girişi yapıldı.

 www.sonpeygamber.info 
Toplam ziyaretçi zayısı: 610,000

Instagram’da 250 civarında post ve story 
paylaşıldı. Takipçi sayısı 2023 sonu 
itibarıyla 24,500’e ulaştı. 



5 Dilde Ziyaretçi Bilgileri  
1 Ocak 2023 - 31 Aralık 2023

İngilizce - lastprophet.info
Toplam ziyaretçi sayısı: 196,000

Almanca - derletzteprophet.info
Toplam ziyaretçi sayısı: 29,000

Rusça - posledniyprorok.info
Toplam ziyaretçi sayısı: 28,000

Fransızca - ledernierprophete.info
Toplam ziyaretçi sayısı: 51,000







Sonpeygamber Çocuk

Tam 13 yıldır Peygamber Efendimiz (sav) ile modern dünya çocukları 
arasında dijital köprü vazifesi gören Sonpeygambercocuk.info,  teknolojik 

olarak sürekli kendini yenilemenin yanında, çocuklar için sağlıklı bir alternatif 
olma yolunda çalışmalarını istikralı bir şekilde sürdürüyor.



2023 SOSYAL MEDYA ve WEB SİTE 
İSTATİSTİKLERİ

Instagram: 35,9 bin takipçi 

YouTube: 5,24 bin abone, 60 video  
çalışması

Web site üye sayısı: 13,746 abone

Site günlük giriş istatistiği:
Tekil girişlerde ortalama: 4 bin - 5 bin 

Yılın en yüksek girişleri: 

Berat Kandili: 32,874 

Miraç Kandili: 41,505

Ramazan başlangıcı sayfa 
görüntüleme: 46,895

Kadir Gecesi: 30,899

Miraç kandili sayfa 
görüntüleme: 32,874



"Abdest Nasıl Alınır?" çalışması önerilen videolarda ve ilk sayfada;

Sonpeygambercocuk.info sayfası

Google aramalarda, “Namaz Nasıl Kılınır?” çalışması ilk sırada;



“Peygamberimizin çocukları” aramasında ilk sayfada;

“Peygamber” aramasında ilk sayfada;



Profesyonel ekibimizce 
hazırlanmış birbirinden özel 
posterlerimizin satışı 
Trendyol mağazamızda 
devam etmektedir.

Sevgili Peygamberimiz'in 
hayatına dokunmak için her 
mecradan farklı içeriklerle 
sizlerle buluştuğumuz 
çalışmalarımıza, bir yenisini daha 
ekledik.

www.radyosiyer.com web 
sitemiz yayına başladı.

Tamamen ücretsiz olarak yayına 
açtığımız radyosiyer.com; 
Peygamberimiz'in hayatını 
profesyonel seslendirmenler 
eşliğinde sizlere sunan, bir sesli 
kitap sitesi.



“Hadislerle Ramazan” posterleri güncellenip sosyal medyada 
paylaşıldı. Ramazan boyunca her güne özel Ramazan’la ilgili bir hadis 
kartı çalışılıp paylaşıldı. 



Yeni oyun, video ve bilgi kartları çalışmaları paylaşıldı. 



"Namaz nasıl kılınır?" video serileri ile sabah, öğle, ikindi, akşam ve yatsı 
namazları, sünnetinden farzına kadar tüm detayları ile sesli anlatımlı video  
olarak YouTube kanalımızda yayınlandı ve büyük beğeni topladı. 



Ücretsiz indirilebilecek birbirinden eğlenceli ve öğretici birçok 
poster website üzerinden yayınlandı. 



2023 yılı için takipçilerine özel takvim tasarımı hazırlayan 
Sonpeygamberçocuk.info, tasarımlarında takipçilerden gelen öneri ve 
ihtiyaçları da göz önünde bulundurarak çalışmalarına devam ediyor. 



Meridyen Genç

Meridyen Genç, Meridyen Destek Derneği’nin kuruluşundan bu yana iki 
temel çalışma alanı olan Sosyal Bilimler ve Sonpeygamber.info 
çerçevesinde gençlerin aktif olarak katılabilecekleri, sorumluluk 

üstlenebilecekleri projeler üretmek, Türkiye’de ve dünyada İslam âlemini 
yakından ilgilendiren konu ve kavramların sahih bir itikadi bakış açısıyla 
ele alınabileceği platformlara ev sahipliği yapmak, sanatın evrensel dilini 

kullanarak, Hz. Peygamber (sav)’i dünyaya anlatmak gayesiyle, 2015 
yılının Kasım ayı itibarıyla çalışmalarına başladı.



Kısa Film Yönetmenlik Atölyesi
2022 yılında başlayan 16 haftalık Kısa Film 
Yönetmenlik Atölyesi dersleri 2023 yılında 
devam ederek Mart ayında tamamlandı.



Atölyeler 



Kitap Söyleşileri

2023 yılında Prof. Dr. Yücel Bulut ve Fatma Bayram ile 
gerçekleştirilen Kitap Söyleşileri programıyla yazarlar  
okuyucularıyla bir araya geldi. Bu sayede okuyucular eserlerin 
hikâyelerini yazarların kendi dilinden duyma imkanı buldu.



Seminerler



Meridyen Genç Siyer Konuşmaları
Meridyen Genç "Kafamda Deli Dorular" ile 
siyer ve fıkıh alanlarında soru işaretleri 
uyandıran, açıklığa kavuşması beklenen ve 
çokça merak edilen soruların cevaplandırıldığı 
"Siyer Konuşmaları" serisini hayata geçirdi.



Meridyen Genç - YouTube - Instagram



Deprem bölgesi yardım faaliyetleri
Tamamen Meridyen Genç ekibince tasarlanan ve hazırlanan 580 
adet içerisinde diş macunu, diş fırçası, tarak, el kremi, dudak kremi, 
cımbız, tırnak makası, jilet, yara bandı, ıslak mendil bulunan hijyen 
kitleri deprem bölgesine gönderildi. 



Filistin'e destek faaliyetleri
Meridyen Genç ekibi 7 Ekim'de başlayan İsrail saldırılarının hedefindeki Filistin 
halkına destek olmak amacıyla bir dizi faaliyet gerçekleştirdi. Bu doğrultuda Zahide 
Tuba Kor ile online platformlar üzerinden söyleşiler, Assalam Derneği iş birliğiyle 
Mum Atölyesi,  sosyal medyada  #boykotediyorum hashtagı ile video paylaşımları 
ve yine sosyal mecralarda Filistin meselesine dikkat çekmek için hazırlanan kısa 
bilgi notları paylaşımları yapıldı.



Meridyen Genç - Spotify
Meridyen Genç, paylaşımlarını 17 Mart 2020 tarihi itibarıyla Spotify 
uygulaması üzerinden de takipçilerine ulaştırmaya başlamıştı. 
Meridyen Genç Spotify kanalında, Instagram’da yapılan canlı yayın 
programlarına ilaveten Sonpeygamber.info web portalının muhtelif 
bölümlerine ait ses kayıtlarını da dinleyebilirsiniz.

meridyen.genc

meridyengenc

Meridyen Genç

Meridyen Genç

Meridyen Genç Sosyal Medya
Meridyen Genç sosyal medya ailesi her geçen gün 
büyümeye devam ediyor. Meridyen Genç,  her gün 
yaptığı paylaşımlarıyla faaliyetlerini on binlerce 
takipçisine  duyurmaya devam ediyor. 



Meridyen Münazara Kulübü

2023-2024 Eğitim Öğretim Dönemi

Meridyen münazara 
dersleri perşembe ve cuma 
günleri olmak üzere 
haftada iki defa, "Eğitmen 
Eğitimi" ve "Münazara 
Kulübü" eğitimleri 
şeklinde iki farklı grupla 
Meridyen Destek 
Derneği'nde devam 
etmektedir.



Meridyen’i Sosyal Medyadan da 
Takip Edin!

Meridyen Destek Derneği sosyal medya aracılığıyla en 
güncel haber ve etkinliklerini takipçilerine 

ulaştırmaktadır. 

Meridyen Destek Derneği’ni X ve Instagram’da da takip 
edin, gelişmelerden haberdar olun!

meridyendernegi meridyendernegi

sonpeygamberinfo

sonpeygambercocuk

meridyen.genc

sonpeygamberinf

SPcocuk

meridyengenc



Altunizade Mah. Mahir İz Cad. 
No:26 Kat:3 34662 Üsküdar-İstanbul 

021631030 39
 meridyen@meridyendernegi.org 

www.meridyendernegi.org
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